
1.

DoDATEK č. 2

ke smlouvě na Městský informačně orientační systém
- vybudování, zajištěníjeho údržby a fungování

uzavřené dne 9. listopadu 2001.

Město slaný, se 5ídlem Velvarská 136, 274 53 slanÝ, zastoupené starostou města RNDr, lvem Rubíkem,
lí oo2 34 all, D č: czoo234877 -

(dálejen ' Město ')na stranějedné

Technické služby slaný s,r,o., se sídlern Ne]tkova 1709, s aný, 274 01, zastoupená jedntst€ €m
společnosti lng, ]iřím Kučerou,
zapsaná V obchodním rejstříku vedeného Městskýrn soudem v Praze, oddíl c, Vložka 42380,
lť 629 58 437 , Dlc CZ62g5s437 ,

(dálejen' Ts ") na straně druhé

GoLEM staný, §.r.o., se sidlenr VelVarská 136, slaný,274 01, r35toupenájednatelern společnost] ln8,
]osefem Paulíkem a jednatelem společnost] pan€m ]iřím Nůlou
lČ:250 93 495, DlČ: cZ25093495,
2apsaná V obchodním re]stříku vedeného Městským soudem v Prare, oddíl c, Viožka 49122,

(dálejen '60LEM ") na stranětřetí

3.

smlouva na Městský informačně orientační systém - vybudování, zajištěníjeho údržby a fuň8ováni ve ,něňi
dodatku č. 1se měnítáktoI

1) V článku l, od§távéc 1.11.,ní:

1,11, Za Město je opráVněn kontrolovat 2hotovený Mlos Vedot]cí odboru dopra!ry a s]lničního hospodářstvi
Měú slaný nebo jím poVěřený pracovník z odboru dopíaly a si ničního hospodář9tVí,

2) V článku ll. odstavec 2,1, rní|

2,1. Město je pod e Vlastního prohlášení !.ilučnýín vlastníkem siožárů vei€jného osvětlení, Urní5tění a počet
stožárů Vo, kieré jsou předmětem nájmu, je uveden Vpříloze č, 3 a 4 iéto smlouvy, Město touto
smlouVou přenecháVá ,a úp atu Ts stožáry veřejného osvět]erí, aby je po dobu platnosti této smlo!!ry
uživaiy za úč€ em jejich použití jako nosičů pro Mlos , Zajištění provozu a údržby stožárů Vo je již
předměteín smluvního Vztahu mezi Městem a Ts a tudíž tato sínloLrva provoz a údržbu stožárů Vo

3) V článku ll, odstav€c 2.4. zní:

2.4, Město není opíáVněno po dobu platno§t této sm]ouvy stožáry Vo zcizit ( zcizením se rozumíjakÝkoliv
převod vlastn]ckého práVa na třetí osobu, bez ohledu na to 2da kněmu má dojít úplatně nebo
bezúp|atně, zejména darováni Výměna nebo Vklad do obchodní spol€čnosti nebo ]iné píáVnlcké nebo
fyzické osobě ) nebo zatíž t bez souhlásU zbývajících smlUvních stran, tj, Ts a GoLEMu ( např, za§tavit ),

4) V článku ll. odstavec 2.9. zní:

2,9, Úěsto má píáVo jednostranně Vypovědět nájem jednotli\.ň/ch stožárů veřejného osvět ení, a to V piípadé
rozhodnutí o jejich zrušení žjakýchkolv důVodů, Vtomto případě platí y/povědní hůta vpřípadech



5)

6)

4,6

rekonstrukci oprav, techn]ckého Zhodnoceni absoiUtního znršení apod,7 měsíců, která počíná běžet
ode dne doru čen í výpovědi, u stožárú V Ht]sově ul]ci platí Výpovědní lhúta 5 měsíců, která počíná běžet
ode dne doručení \^lpovědi. v případech, kdy hrorí nebezpečí škody na zdraví, majetku je výpovědní
hůta neprodleně, V tornto případě nemá GoLEM ani Ts náíok na odškodnění a Ts m!sí komerční část
Mlos přemístit na jiný stožáí Vo na v astnínáklady, Nájem zbýV3jících stožárů Vo tím nenídotčen_

V článku lll, odstavec 3.4. se žrušuie,

V článku lv. odstavec 4.6. zní:

lnstalovaný sloupek 5e Ts zavazují udržovat pro GoLEM bezúp atně, a to m]nirn;lně dvakrát za rok,
Údržbou sloupků s€ rozL]mí zejméra jejich myti upevnění uvolněného označenL uchycenítabu e apod.,
narLrŠených zejnréna povětínostními V ivY a stárnutím ínat€riá]U,

V článku lV. odstavec4,8. zní|

Ts nejsou opráVněnY po dobu platnosti této sm ouvY sloupky zcizit ( zcizeníín se roz!míjakýko]iV př€vod
Vlastnického píáva na třetí osobu, bez ohledu na to zda k němu mé dojít úplatně nebo bezúp atně,
zejména darování, Výměna nebo Vkl3d do obchodníspol€člrosti nebo jiné práVn cké osoby ) nebo rcirit
be, souhlasu GoLEMU (např. zastavit),

V článku lV, odstavec 4.9. 2n í:

Po2emkY, na kterých budou instalovány nové sloupky s]o(ržicí jako nosiče M os se Měýo zavazuje
pronajmout T5 na dobu p]atnosti téio smlo!Vy-

Pozemky, na kterých budou umístěny nové sloupky sloužící jako nos če pouze komerční části Mlos 5e
Město zavazuje pronajrnout T5 za s32by stanovené lvlěstem a pl3tné pro přísl!šný kalendářní rok,

V případě, že ná sloupcích bude umístěna komeíČní a n€komerční část Mlos, budou pozemky píon3j3ty
za 50 % shoía Uvedené sazbY,

V případě, že na sloupcích bude umístěna pouze nekomerční část Mlos, Město strpí tyto sloupky na
s\^/ch pozemcích bezúplatně, po dobL] platnoslitéto smlouvy,

V článku v. odstavec 5.1. zní|

Ts se zavázují sloupky uvedené V čl, lV, bodU 4,1, této smlouvy přenechát GoLEMU do UžíVáníra účel€rn
Fj,cl^ použlt'].lo ro9itů plo Mlos oe.úpLtrL,

v článku V. odstavec 5,7. s€ zřušuj€.

v článku vl, odstavec 6.2.,ní:

Ts touto smlouvou přenecháVajíza úplatu GoLEMU stožáry Vo vrozsahu uvedeném vpříloze č,3 a 4
této sm]oUVy, aby je po dobu platnostitéto sm ou\ry užíVaI za účelem jejich použitijako nosičů pío tý os,

V článku vl. odstavec 6.4. zní:

GoLEM je povinen platit Ts úplaiu nájernné, Ná]emné aini 5,0ďKč roiné za !azdy stožar Vo, který j€
speclfikovánVpřílozeč.3ač,4tétosm]ouvyatolVpřípadě,ženebudevyužitjakonosičproMlos,
Nájemné]e splatné Vždy do 31, ]edna nás]edujicího roku za uplynulý rok a GoLEM je povnen j€ zaplatit
Ve prospěch ÚČtU Ts-

V článku vl, odstavec 6,7, zní:

Golem akceptuje L]jednání čl, l, bod 2,9. této srnlou!y, dle kterého Město má práVo ]ednostíanně
Vypovědět nájem jednotl]Vých stožárů Veřejného osvětlení, a to V případě rozhodnutí o jejich zrušení
zjakýchkolV dúVodů, Vtomto příp3dě platí u/povědní lhůta Vpřípadech íekonstrukc, opraV,
t€chn ckého zhodnocení, absolutního zrušení ápod. 7 měsíců, ktelá počíná běžet ode dne doručení
\^lpověd], U stožárů V Husově ulici plaií \^/povědní lhůta 5 měsíců, která počíná běžet ode dne doručení
Výpovědi. V případech, kdy hrorí nebezpečí škody na zdraví, majetku je \^ipovědní lhúta neprodIeně.
Vtomio případě nemá GoLEM 3ni T5 nérok na odškodnění 3 Ts nrusí komerční část Mlos přemístll na
jinýstožáíVo na VlastnínákladY, Nájem zbýVajících stožárů Votím nenídotčen,

V člá;ku Vll, od§tavec 7.1.,ní:

7|

4,8,

8}

4,9,

9)

5,1,

1o)

11)

6.2.

13)

6.7,

12l

6,4

14,1

71 s ohledeín na skutečnost, že GoLEM je opráVněn užíVat stožáry Vo za účelem je]ich použití jáko nos iů



15)

7.2.

16)

L7)

7,6

pro M]os dle čl, Vl, této smlouvy a dále Vzhledem k tomu, že je opráVněn uživat ,a stejnýín účelem i
sloupky dle čl, V. téio smlou\ry, má výhradní práVo umklov3t na stožáry Vo a sloupky komerční část
Mlos, Pod pojmem koírerční části Mlos se rozumí pot]ze směrovkY komerčních cílů, dá]e reklama typu
,,VLA.]KA", která bude mít VnějŠÍ rozměr reklamY 8ox12o cm na stožárech a 66x9ocm na sadovkách,
která je znázorněna v příloze č, 5 této 5mlouvy, A dále reklaína typu ,,PLAKÁT'' pro krátkodobé leklamy,
která je znázorněna V příloze č. 6 této smlouvy, GoLEM je povinen strpět stáVající rekl3mni a j]né
poutače, kteréj]žjsou instaloVánY na stožárech Vo a to až do doby Vypršení konce lhůty, ná kterou bylo
Vydáno povolení, popř, rozhodnutí před datern podpisu této sm]ou!./,

V článku Vll. odstavec 7,2. zní:

GoLEM se zavazuje, že bude na 5Vé náklady !ryvúet činnost srněřUjící k uzavírání srnluV se rájemci za
úče]em umístění kornerční čásii Mlos na stožáry Vo nebo sloupky za úp atu,

včlánkll Vll, odstavce 7.3. á 7.4,5e zrušuií

V článku Vll. odstavec 7.6. zní:

GoLEM ]e povinen uhradit podíl z hrubých Výnosú Ts ve \^/š] 41 % a Městu Ve \^lši 17%, HrubÝri
\^/nosem se rorumícena, kteroU zaplatil zájemce GoLEMu za umhtěni někteíé z komerčníčásii M os
]nstalované na s oupku nebo stožáru Vo (komerční reklamy, směrovky komerčních cílů, plakátú 3pod,], a
to z ceny každé,

V článku Vll. odstavec 7.7. zní:

Nárok na podíl z hlubého \^lnosu vzniká vždy za období kalendářního roku, 3 to k poslednímu dni
kalendářního roku. Podíl z hr!bého Výnosu ]e splátný do 10 dnů po Vrniku náíoku, na základě faktury
Vystavené Ts a Městem, GoLEM je povinen zaplatit podíl z hlubého yy'nosu \,yčíslený na faktuře na účet
Ts a Města,

V článku Vll. odslavec 7,8. zní:

Při prodleni GoLEMu s úhradoU úplaty ]e GoLEí\,l povinen zaplat]t Ts a Městu smluvní pokutu Ve Výši
0.05%, dlužné částky u 3 každý den prodiení, 5mluvní pokuta je 5platná nejpozději na konc] následujícího
kalendářního měsíce, Ve kterér. dojde na straně GoLEMu k prodlení a bL]de Vyúčtována GoLEMu

V článku Vll, od§tavec 7.9.,nil

Přehled hrubého VýnosL] ]e povinen GoLEM předkládat Ts 6 MéýU ročrě, Vždy k poslednímLr dn]
kalendářního rokU. Kopie uzavřených smlUV nebo objednávek se zájemcije povinen GotEM předkládat
Měst! do desetipracovních dnů od UzaVřenísmlotJwse zájemcem.

V článku Vlll, odstavec 8.2. zní:

sřnluvní stranY se zavazují k Vzájeínné součinnosti při provozování M o5 s cílem zamezit rozšiřoVání
jiných konrerčních i nekoínerčních tabulí na stožárech Vo a s]oupcích, kteíé jsou předmětem této

v článku Vtlt. odstav€c 8.5. §e 2řušuié.

v článku lx, odstavec 9.1. zní:

Tyto smlouvy nabývají platnosti a účinnosti dn€m podpisu smlUVními stranami suljimkou článku Vll,
odslavce 7,6, až 7,9,, které nabýVají účinnosti dnem !-ledna 2a!2_

24) V článku lx. od§tavec 9.2, zníl

9,2, Tyto smlouvy se uzavírají na dobu Určitou do 31, prosince 2016, Po této době se tyto smlou$/ (každá
z n]ch Wma sm ouvy o Výpůjčce) autom3ticky prodlužují o období dalších 5 let, nepíojeví- i jedna ze
sm|lrVních stran nejpozději do 31, srpna 2016 písemně ,ájem smlUVní vztahy neprodloužit, V opačném
případě s€ rné 2a to, že zájem na pokračování smluvních Vrtahů založených těmito srnlouvami m€zi
smluvními stíanami €xistuje,

25) závéiečná ustánovení:

1, Ráda nrěsta schválila uzavi€ní tohoto dodatku ke sm ouvě na Městský inforříačně oíientační systém

18)

zLl

19)

7.8,

20)

7.9.

z2')

23)

9-2.



3,

2.

vybudování ,ajištěníjeho údržby a fUngování na svérn j€dnáni dne 12, řúna 2011pod bodefi ad 24,

Tento dodatek 5e vyhotovuje V 10 stejnopisech, znichž každý má práVní sílu originá|u, Rozdělení
stejnopisúje následující: Město 6 x, Golem 2x á Ts }
Účastníci prohlašují, že si tento dodatek před j€jich podpisem přečetli, že byly uzavřeny po Vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné Vnle, Vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv Vtísni a za
nápadně neyýhodných podmínek. Dále účastníci prohlašují, že jsou pláVně způsobilí uzavřít tuto
5mlouvu, že jim nejsou známy žádné překáŽkY a okoln osti VYluču iící možnost uzavřeníiěchto sml!v, Na
d ú kaz to ho p řipojUjí sm lUVní stra nY sVé vlastnorU čn í podpisy.

Ve slaném dne 8. listopadu 2011

RNDr.lvo Rubík

_r/:_.___
lng, Jiří Kučera

jednatel společnosti
Technické 5lUžby 5laný s,r.o,

h"L
jednatelé společnosti
GoLEM slaný, s,r.o.

{4




